CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

 Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

INDICAÇÃO Nº 10/2025

EMENTA: INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA QUE

PROVIDENCIE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, IMPLANTAÇÃO DE ÁREA RESERVADA PARA

EMBARQUE E DESEMBARQUE.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação

a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, para que

sejam tomadas as devidas providências junto à Secretaria competente, para que se implante

vagas reservadas para embarque e desembarque (alunos) na rua Conde Álvares Penteado,

bairro do Mirante, ao lado de seminário.

Tal pedido de faz necessário considerando que neste ano irá se iniciar um instituto

educacional nas dependências do seminário. A escola se denomina “Astúrias” e atenderá

inicialmente 20 alunos.

Válido salientar que a via possui grande fluxo de veículos o que fortalece a necessidade

da adaptação da rua para proporcionar mais segurança às crianças.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 21 de janeiro de 2025

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

		2025-01-21T15:58:42-0300
	MARA CRISTINA CHOQUETTA:10494659890